
事務局発 R04-1003 

令和 4年 1月 17日 

組合員各位 

      ヒューマンリング協同組合 

理事長 宮 内 和 彦 

働き方改革関連法に完全対応!! 令和時代の働かせ方はここがキモ!? 

『労務管理セミナー』開催のお知らせ 
        

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は組合事業の運営に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当組合は今年度、“働き方改革”の推進に取り組んでおります。その一環として労務管理セ

ミナ－を２回、開催することとなっております。業務ご多用の折とは存じますが、各社のこれから

の事業運営のお役に立てる内容となっておりますので、是非ご参加くださいますようお願い申し上

げます。 

また、「個別相談会」または「個別巡回指導」も予定しております。ご希望がございましたら別紙

を組合事務局宛に Faxして申し込み頂きますようお願い致します。                  

敬具  

 

－ 記 － 

１．セミナー開催日   第１講 令和4年1月31日（月曜日） 

テーマ 『36協定締結の実務』 

第２講 令和4年2月 7日（月曜日） 

テーマ 『年次有給休暇の時季指定への対応』 

※ いずれも時間は午後2時00分より午後4時00分（２時間） 

２．セミナー会場  ヒューマンリング協同組合  2階会議室 

３．参 加 費 用   無  料 

４．講    師     社会保険労務士 佐藤 秀樹 氏 

５．参 加 申 込     希望者は別途同封の申込を事務局宛FAXまたは持参 

６．そ の 他    

新型コロナウィルス感染症の関係から当日は、咳エチケット・マスク着用・アルコ

ール消毒についてご協力いただくとともに、当日体調の優れない方につきましては

ご来場をお控え頂く場合がございますので、あらかじめご了承下さい。なお、ご欠

席の組合員様には当日開催のセミナーの内容を収録したＤＶＤとテキストをお送

りさせて頂きます。 

以上  


